
Oggetto: Differimento avvio attività didattica Scuola dell'Infanzia del Centro Urbano. A. S. 2020/21.

IL SINDACO

Premesso che per il 24 Settembre 2020 è previsto l'inizio delle lezioni per l'A. S. 2020/2021;
Preso atto che, a seguito sopralluogo da parte del R. S. P. P. dell'Istituto Comprensivo di Brolo, il quale ha ravvisato

l'opportunità di una rimodulazione degli spazi destinati alla didattica presso la scuola dell'infanzia del Centro
Urbano, il Dirigente Scolastico ha richiesto, per vie brevi, nella tarda serata del 22 e. m., l'adeguamento degli spazi

dei locali della scuola dell'infanzia ai fini di una maggiore sicurezza ai fini della prevenzione da Covid 19;
Visti:
la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili;
la delibera del Consiglio dei Ministri del 29.07.2020, con la quale lo stato di emergenza sul territorio nazionale

relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili è stato
prorogato fino al 15 ottobre 2020;
il D P C M del 07.08.2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, reconte

v misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epìdemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n.

-,       33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiolagica da COVID-19"^

il D P C M del 07.09.2020, recante '"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,

recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epìdemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio
2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiolagica da COVID-19";

il decreto dell'Assessore regionale dell'istruzione e della Formazione Professionale n. 2 del 10.08.2020 col quale è
stato approvato il calendario per l'anno scolastico 2020/21;
la delibera della Giunta della Giunta Regionale n. 363 del 31.08.2020;
Ritenuto dover aderire, al fine di garantire i massimi livelli di sicurezza sanitaria ed igiene nella fruizione della
struttura,  a  quanto verbalmente rappresentato e richiesto dal Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione dell'Istituto Comprensivo di Brolo, effettuando alcuni interventi di manutenzione del plesso adibito a
Scuola dell'Infanzia del Centro Urbano, situato in via Impastato - Ambrosoli;

Considerato che, per consentire in sicurezza e tempestività l'esecuzione dei richiesti interventi, si rende necessario

ed indispensabile differire per un breve lasso di tempo ( tre giorni) l'inizio delle lezioni nel detto plesso;
Visti:
il D. Lgs. n. 112/98;

l'art. 54 del T.U.E.L.;

Per quanto premesso:

ORDINA
II differimento al 30 Settembre 2020 dell'inizio dell'attività didattica nelle due sezioni della Scuola dell'Infanzia del

,  Centro Urbano di via Impastato - Ambrosoli.

.Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/533361
www.comune.santangelodibrolo.me.it - sindaco@comune.santangelodibrolo.me.it

Via I Settembre - Cap. 98060
C. F. 00108980830

.  ^OOrdinanza n

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO



Numera venie 800 135 427 - Centralino 0941/533361
wrvw.comune.santangelodibralo.me.it -sindaco@comune.santangelodibroio.me.it

Via I Settembre - Cap. 98060
C. F. 00108980830

DISPONE CHE
La presente ordinanza venga trasmessa all'Istituto Comprensivo di Brolo, alla Prefettuj^^di Messina, alla Polizia

Municipale ed al Comando Stazione Carabinieri locali.

IL SINDACO
Dr. Francesco Raol^TCORTOLILLO

COMUNE DI
S3NT.IANGELO DI BROLO
He'


